莲花控股股份有限公司 关于收到执行裁定书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 案件所处的诉讼阶段: 执行阶段
- 上市公司所处的当事人地位:被执行人
- 执行金额: 人民币 36,844,948.37 元
- 是否会对上市公司损益产生负面影响:鉴于本案已达成执行和解,该事项不会对公司本期利润或期后利润产生负面影响。最终会计处理及财务数据以审计机构年度审计确认后的结果为准。

一、本次案件的基本情况

莲花控股股份有限公司(以下简称"莲花控股"或"公司")于 2024年6月11日收到河南省周口市中级人民法院(以下简称"周口中院")《执行裁定书》(2023)豫16执恢90号之二。本次案件的有关情况如下:

2006年,国家开发银行河南省分行(以下简称"国开行河南省分行")与莲花控股、河南省莲花味精集团有限公司(以下简称"莲花集团")借款合同纠纷案件,经周口中院审理,作出(2006)周民初字第107号《民事判决书》,判决莲花控股偿还国开行河南省分行本金99,577,909.47元,利息1,349,727.03元, 违约金759,276.36元。莲花集团承担连带清偿责任。

经查询公司档案显示,本案执行期间,双方当事人在周口市人民政府的协调下,口头达成执行和解协议:莲花控股偿还国开行河南省分行3,000万元,本案执行终结,债权债务消灭。2009年11月18日,国开行河南省分行向总行发出《关于河南莲花味精股份有限公司不良贷款化解的请示》,分行建议同意周口市

人民政府提出的意见。2009年12月4日,总行以《关于河南莲花味精股份有限公司借款纠纷一案执行方案的批复》批准同意河南省分行提出的方案。2009年12月21-22日,公司偿还了国开行河南省分行3,000万元。2009年12月24日,周口中院作出(2007)周法执字第46-8号《裁定书》,裁定本案本次执行程序终结。

公司于 2021 年 3 月 12 日收到周口中院 (2021) 豫 16 执恢 20 号《恢复执行通知书》,主要内容如下: "本院于 2009 年 12 月 24 日作出 (2007)周法执字第 46-8 号执行裁定,终结本次执行国家开发银行河南省分行与莲花健康产业集团股份有限公司、河南省莲花味精集团有限公司借款合同纠纷一案。现因申请执行人申请恢复执行,依照最高人民法院《关于执行案件立案、结案若干问题的意见》第六条第三款规定,本院决定恢复 (2006)周民初字第 107 号民事判决的执行。"具体内容详见公司于 2021 年 3 月 15 日在公司指定信息披露媒体披露的《公司关于收到恢复执行通知书的公告》(公告编号: 2021-002)。公司收到周口中院(2021)豫 16 执恢 20 号《恢复执行通知书》后,向周口中院提出执行异议申请,请求裁定撤销 (2021)豫 16 执恢 20 号《恢复执行通知书》,终结执行程序。

公司于 2021 年 4 月 22 日收到周口中院(2021)豫 16 执异 40 号《执行裁定书》,裁定如下:"撤销本院(2021)豫 16 执恢 20 号恢复执行通知书。如不服本裁定,可以自本裁定送达之日起十日内,向河南省高级人民法院(以下简称"河南省高院")申请复议。"

公司于 2021 年 5 月 21 日收到河南省高院《传票》(2021)豫执复 339 号, 因国开行河南省分行提出复议,河南省高院就上述合同借款纠纷,通知公司于 2021 年 5 月 25 日到达河南省高院参加复议听证。

公司于 2021 年 6 月 4 日收到河南省高院《执行裁定书》(2021)豫执复 339 号,裁定如下: "驳回国家开发银行河南省分行复议申请,维持河南省周口市中级人民法院(2021)豫 16 执异 40 号异议裁定。本裁定为终审裁定。"具体内容详见公司于 2021 年 6 月 5 日在公司指定信息披露媒体披露的《公司关于收到复议执行裁定书的公告》(公告编号: 2021-026)。

公司于 2022 年 3 月收到最高人民法院《案件受理通知书》(2022)最高法

执监 121 号。因国开行河南省分行不服河南省高院作出的(2021)豫执复 339 号执行裁定,向最高人民法院申诉,最高人民法院已立案审查。具体内容详见公司于 2022 年 3 月 12 日在公司指定信息披露媒体披露的《公司关于收到案件受理通知书的公告》(公告编号: 2022-008)。

公司于 2023 年 1 月 17 日收到最高人民法院《执行裁定书》(2022)最高法 执监 121 号,裁定如下: 1、撤销河南省高院(2021)豫执复 339 号执行裁定; 2、撤销河南省周口市中级人民法院(2021)豫 16 执异 40 号执行裁定。具体内 容详见公司于 2023 年 1 月 19 日在公司指定信息披露媒体披露的《关于收到执行 裁定书的公告》(公告编号: 2023-003)。

公司于 2023 年 7 月 19 日收到周口中院《执行案件受理通知书》(2023)豫 16 执恢 90 号,根据《执行案件受理通知书》,周口中院已决定立案执行。具体内容详见公司于 2023 年 7 月 20 日在公司指定信息披露媒体披露的《关于收到执行案件受理通知书的公告》(公告编号: 2023-046)。公司收到周口中院《执行案件受理通知书》后,向周口中院提出异议申请,请求依法驳回国开行河南省分行对公司提出的恢复执行申请,撤销(2023)豫 16 执恢 90 号执行通知书。

公司于 2023 年 9 月 11 日收到周口中院《执行裁定书》(2023)豫 16 执异 81 号,裁定如下:撤销(2023)豫 16 执恢 90 号申请执行人国家开发银行河南省分行与被执行人莲花健康产业集团股份有限公司、河南省莲花味精集团有限公司借款合同纠纷一案中对莲花健康产业集团股份有限公司的执行通知书。当事人对本裁定不服的,可以自本裁定书送达之日起十日内,向河南省高院申请复议。具体内容详见公司于 2023 年 9 月 12 日在公司指定信息披露媒体披露的《关于收到执行裁定书的公告》(公告编号: 2023-066)。

公司于 2023 年 10 月 8 日收到河南省高院通知,因国开行河南省分行提出复议申请,河南省高院于 2023 年 10 月 10 日进行 (2023)豫执复 606 号案件线上复议听证。具体内容详见公司于 2023 年 10 月 10 日在公司指定信息披露媒体披露的《关于收到听证通知的公告》(公告编号: 2023-082)。

公司于 2023 年 10 月 13 日收到河南省高院《执行裁定书》(2023) 豫执复 606 号,裁定驳回国开行河南省分行的复议申请,维持周口中院(2023) 豫 16 执异

81 号执行裁定"撤销(2023)豫 16 执恢 90 号申请执行人国家开发银行河南省分行与被执行人莲花健康产业集团股份有限公司、河南省莲花味精集团有限公司借款合同纠纷一案中对莲花健康产业集团股份有限公司的执行通知书"。具体内容详见公司于 2023 年 10 月 17 日在公司指定信息披露媒体披露的《关于收到执行裁定书的公告》(公告编号: 2023-089)。

公司于 2023 年 11 月 14 日收到周口中院《执行通知书》(2023)豫 16 执恢 90 号之一,裁定如下:"撤销(2023)豫 16 执恢 90 号《执行通知书》"。具体内容详见公司于 2023 年 11 月 17 日在公司指定信息披露媒体披露的《关于收到执行通知书的公告》(公告编号: 2023-092)。

公司于 2024 年 3 月 6 日召开了第九届董事会第十三次会议,会议审议通过了《关于签订〈执行和解协议〉的议案》。同日,公司与国开行河南省分行签订了《执行和解协议》。具体内容详见公司于 2024 年 3 月 7 日在公司指定信息披露媒体披露的《关于签订〈执行和解协议〉暨诉讼进展的公告》(公告编号: 2024-011)。

二、本次裁定书的主要内容

公司于 2024 年 6 月 11 日收到周口中院《执行裁定书》(2023)豫 16 执恢 90 号之二。关于国开行河南省分行申请执行莲花控股股份有限公司、河南省莲花味精集团有限公司借款合同纠纷一案,因申请人与被执行人双方达成长期履行的和解协议。依照《最高人民法院关于执行和解若干问题的规定》第一条规定,裁定如下:

中止周口市中级人民法院作出的(2006)周民初字第107号判决书的执行。

三、本次案件对公司的影响

目前,上述执行案件双方已签订《执行和解协议》,该事项不会对公司本期 利润或期后利润产生负面影响。最终会计处理及财务数据以审计机构年度审计确 认后的结果为准。公司将持续关注该事项的进展情况,按照有关规定及时履行信 息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。 特此公告。

莲花控股股份有限公司董事会 2024年6月12日